SCRIPTA

Numéro Scripta : 5343

Auteur(s) : Coutances (official)

Bénéficiaire(s) : Gautier de Chambly, Cotentin (archidiacre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1287, 3 octobre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume le Poulain vend à Gautier de Chambly, ancien archidiacre du Cotentin, pour douze sous tournois, une terre de la paroisse de Valognes où se trouve le tribunal (cohue). Cette vente s'est faite par l'intermédiaire de l'official Jacob de Pontisara qui représentait Gautier.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 86, p. 206-207.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis et etiam audituris, officialis Constantiensis apud Valonias, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constitutus, Guillelmus le Poulain, de Valoniis, spontaneus confessus est se vendidisse et nomine venditionis dimisisse, concessisse et reliquisse viro venerabili et discreto magistro Galtero de Milliaco, archidiacono quandam de Costentino, in ecclesia Constantiensi, terram et locum ubi situatur gradus cohue de Valoniis dicti magistri Galteri, sit[um prope sta]bulas dicte cohue a latere et juxta domum dicti Guillelmi, pro duodecim s[olidos tur. quos] inde habuit et recepit idem Guillelmus in pecunia numerata per manum magistri Jacobi de Pontisara, clerici quandam et officialis, dicti magistri Galteri nomine et vice ejusdem magistri Galteri ; promittens et obligans idem Guillelmus se garantizaturum, liberaturum, acquitaturum et deffensurum dicto magistro Galtero et e[jus here]dibus dictam terram et locum in omnibus erga omnes et ipsos penitus [...] expresse et dictum magistrum Jacobum super hoc indempnem observare [...] juramento ab eodem super hoc in manu nostra prestito [...] hoc obligat se heredes suos et omnia bona sua, mobilia et immobilia, presencia et futura, renunciando super hoc omni privilegio crucis, omni auxilio juris, exceptioni non justi precii, non habitu, non soluti, doli mali in factum et aliis universis. Et nos ipsum presentem et consencientem ad hoc dicto magistro Galtero condempnamus. Actum, cum Ricardo le Bochu clero admisso ad hec pro dicto magistro G[alterio] ad penam decem solidorum tur. de rato cavendo, anno Domini M° CC° octogesimo septimo, die veneris post festum beati Remigii.